[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » января 2024 года                                                                                                  № 01

О признании утратившим силу постановления администрации сельского поселения Алябьевский
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2022 года № 1980 «Об утверждении методических указаний по предотвращению причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18 октября 2019 года № 60-оз «О регулировании отдельных отношений в области обращения с животными на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26 января 2023 года № 30-п «О порядке предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

1.  Постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 20 сентября 2023 года № 204 «Об утверждении Порядка по предотвращению причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан» признать утратившим силу.
2.
Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава сельского поселения Алябьевский                                                                             А.А. Кудрина